
gültig ab 15.12.2024

1 / 3

Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RB 72 RB 76

Saarbrücken – Illingen (Saar) – Lebach-Jabach

Linie RB 76 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
Zugnummer 76689 76601 76603 76691 76605 76607 76609 76693 76611 76613 76615 76617 76619
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • •
Anmerkungen 4 1 3 1 3 3 3 1

Saarbrücken Hbf ab 1.25 4.51 6.17 6.41 6.52 7.35 8.09 8.36 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
Fischbach-Camphausen ab 1.33 5.00 6.25 6.49 7.01 7.43 8.17 8.44 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17
Quierschied ab 1.36 5.04 6.29 6.53 7.06 7.47 8.21 8.48 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21
Merchweiler ab 1.40 5.09 6.34 6.58 7.11 7.52 8.26 8.52 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26
Wemmetsweiler Rathaus ab 1.45 | | 7.02 | | | 8.56 | | | | |
Schiffweiler ab 1.48 | | 7.07 | | | 9.00 | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 1.54 | | 7.14 | | | 9.04 | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf ab | | | | | | | | | |
Gennweiler ab 5.14 6.40 7.17 7.58 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32
Illingen (Saar) an 5.16 6.42 7.19 7.59 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34
Illingen (Saar) ab 5.17 6.42 7.19 8.00 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34
Wustweiler ab 5.21 6.46 7.23 8.04 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38

Dirmingen ab 5.24 6.49 7.26 8.07 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41

Eppelborn ab 5.35 6.56 7.40 8.16 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46
Bubach ab 5.38 6.59 7.43 8.19 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48
Lebach an 5.43 7.03 7.48 8.24 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Lebach ab 5.44 7.04 7.55 8.25 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Lebach-Jabach an 5.46 7.06 7.57 8.27 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57

Linie RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
Zugnummer 76695 76621 76623 76625 76627 76629 76697 76631 76633 76635 76637 76639 76641
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • •
Anmerkungen 1 1 1 2 2 2

Saarbrücken Hbf ab 13.36 14.09 15.09 16.09 16.36 17.09 17.36 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.16
Fischbach-Camphausen ab 13.44 14.17 15.17 16.17 16.44 17.17 17.44 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.24
Quierschied ab 13.48 14.21 15.21 16.21 16.48 17.21 17.48 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.28
Merchweiler ab 13.52 14.26 15.26 16.26 16.53 17.26 17.52 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.33
Wemmetsweiler Rathaus ab 13.56 | | | | | 17.56 | | | | | |
Schiffweiler ab 14.00 | | | | | 18.00 | | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf an 14.04 | | | | | 18.04 | | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf ab | | | | | | | | | | |
Gennweiler ab 14.32 15.32 16.32 16.58 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.39
Illingen (Saar) an 14.34 15.34 16.34 17.00 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.41
Illingen (Saar) ab 14.34 15.34 16.34 17.00 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.41
Wustweiler ab 14.38 15.38 16.38 17.04 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.45

Dirmingen ab 14.41 15.41 16.41 17.07 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.48

Eppelborn ab 14.46 15.46 16.46 17.19 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.53
Bubach ab 14.48 15.48 16.48 17.22 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.55
Lebach an 14.54 15.54 16.54 17.28 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 0.00
Lebach ab 14.54 15.54 16.54 17.29 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 0.00
Lebach-Jabach an 14.57 15.57 16.57 17.31 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 0.03

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 18.04., 21.04., 01.05., 
29.05., 09.06., 19.06., 15.08., 03.10., 01.11.

1  nicht 19.06., 15.08., 01.11., 24.12. und 
31.12.

2 nicht 24.12 

3 nicht 19.06., 15.08., 01.11.

4 nicht 25.12

Stand 02/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



gültig ab 15.12.2024

2 / 3

Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

RB 72 RB 76 RB 76

Lebach-Jabach – Illingen (Saar) – Saarbrücken 

Linie RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72
Zugnummer 76600 76602 76604 76688 76606 76690 76608 76610 76612 76614 76692 76616 76618
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • •
Anmerkungen 1 3 3 1 H 3 1 3 3 1

Lebach-Jabach ab 4.37 5.21 6.13 6.45 7.11 8.03 8.32 9.06 10.06 11.06
Lebach an 4.39 5.23 6.16 6.47 7.13 8.05 8.34 9.08 10.08 11.08
Lebach ab 4.40 5.24 6.16 6.48 7.30 8.06 8.35 9.09 10.09 11.09
Bubach ab 4.44 5.28 6.20 6.52 7.34 8.10 8.39 9.13 10.13 11.13
Eppelborn ab 4.47 5.33 6.23 7.00 7.39 8.15 8.47 9.16 10.16 11.16
Dirmingen ab 4.51 5.37 6.27 7.04 7.43 8.19 8.51 9.20 10.20 11.20
Wustweiler ab 4.55 5.41 6.30 7.08 7.47 8.23 8.55 9.24 10.24 11.24
Illingen (Saar) an 5.00 5.45 6.35 7.13 7.53 8.28 8.59 9.28 10.28 11.28
Illingen (Saar) ab 5.01 5.46 6.36 7.14 7.54 8.29 9.00 9.29 10.29 11.29
Gennweiler ab 5.04 5.49 6.39 7.17 7.57 8.32 9.03 9.32 10.32 11.32
Neunkirchen (Saar) Hbf an | | | 6.41 | | | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf ab | | | 6.42 | 7.24 | | | | 9.54 | |
Schiffweiler ab | | | 6.49 | 7.29 | | | | 9.59 | |

Wemmetsweiler Rathaus ab | | | 6.54 | 7.34 | | | | 10.03 | |
Merchweiler ab 5.09 5.54 6.44 6.58 7.22 7.39 8.02 8.37 9.08 9.37 10.07 10.37 11.37
Quierschied ab 5.13 5.58 6.48 7.02 7.27 7.43 8.06 8.41 9.12 9.41 10.11 10.41 11.41
Fischbach-Camphausen ab 5.17 6.02 6.52 7.05 7.32 7.47 8.10 8.44 9.15 9.44 10.14 10.44 11.44
Saarbrücken Hbf an 5.28 6.12 7.00 7.17 7.43 7.56 8.18 8.53 9.24 9.54 10.23 10.54 11.54

Linie RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72 RB 76 RB 72 RB 72 RB 72 RB 72
Zugnummer 76620 76622 76624 76694 76626 76628 76630 76632 76696 76634 76636 76638 76640
Montag bis Freitag • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • •
Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • •
Anmerkungen 1 1 2 2 2

Lebach-Jabach ab 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.04 22.06
Lebach an 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.06 22.08
Lebach ab 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09
Bubach ab 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13
Eppelborn ab 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16
Dirmingen ab 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20
Wustweiler ab 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24
Illingen (Saar) an 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28
Illingen (Saar) ab 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29
Gennweiler ab 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32
Neunkirchen (Saar) Hbf an | | | | | | | | | | |
Neunkirchen (Saar) Hbf ab | | | 14.54 | | | | 18.54 | | | |
Schiffweiler ab | | | 14.59 | | | | 18.59 | | | |

Wemmetsweiler Rathaus ab | | | 15.03 | | | | 19.03 | | | |
Merchweiler ab 12.37 13.37 14.37 15.07 15.37 16.37 17.37 18.37 19.07 19.37 20.37 21.37 22.37
Quierschied ab 12.41 13.41 14.41 15.11 15.41 16.41 17.41 18.41 19.11 19.41 20.41 21.41 22.41
Fischbach-Camphausen ab 12.44 13.44 14.44 15.14 15.44 16.44 17.44 18.44 19.14 19.44 20.44 21.44 22.44
Saarbrücken Hbf an 12.54 13.54 14.54 15.23 15.54 16.54 17.54 18.54 19.23 19.54 20.54 21.54 22.54

Feiertage Saarland:  
25.12., 26.12., 01.01., 18.04., 21.04., 01.05., 
29.05., 09.06., 19.06., 15.08., 03.10., 01.11.

1  nicht 19.06., 15.08., 01.11., 24.12. und 
31.12.

2  nicht 24.12 

3  nicht 19.06., 15.08., 01.11.

H  aus Homburg kommend

Stand 02/2025: Alle Angaben ohne Gewähr.  
Druckfehler und Änderungen vorbehalten.



Mehr Infos: vlexx-Hotline 06731 999 2727 · www.vlexx.de

TICKETINFOS & KONTAKT

Wiesbaden

Mainz

Alzey

Worms

Bad Kreuznach

Wissembourg

Saarbrücken

BaumholderLebach-Jabach
Kaiserslautern
Homburg

Kirchheim-
bolanden

Koblenz

Frankfurt a.M.

Das vlexx-Streckennetz

Diese Tickets gelten bei vlexx

Die angebotenen Fahrkarten der folgenden 
Verkehrsverbünde gelten auch bei vlexx: 
• Saarländischer Verkehrsverbund (saarVV)
• Übergangstarif Westpfalz/östliches Saarland

Hier erhalten Sie Ihre Tickets

Vor Ort am Fahrkartenautomaten:
• vlexx-Automat
• Automaten anderer Verbundunternehmen 

(z. B. DB, Saarbahn)

Mit persönlicher Beratung: 
• KVS-Kundencenter in Lebach
• DB Reisezentren an den Bahnhöfen Saarbrücken, 

Neunkirchen, St. Wendel und Homburg
• DB Agenturen (z. B. Reisebüros in Saarbrücken, 

Homburg und Bexbach) 

Einfach online:
• saarVV Online-Abo-Shop
• Saarfahrplan-App
• App DB Navigator

Bitte lösen Sie vor Fahrtantritt eine Fahrkarte. 

Das vlexx-Streckennetz

Kontakt

Bei Fragen und Anregungen sowie
Informationen zum Fahrplan oder Tarif: 

saarVV Call- & Abo-Center
06898 500 4000
service@saarvv.de

Mo–Fr 6.00 – 19.00 Uhr
Sa/So/Feiertag: 8.00 – 18.00 Uhr

KVS GmbH – Kundencenter Lebach
Am Bahnhof 8 · 66822 Lebach

Mo, Di, Mi: 8.00 – 12.00 Uhr 
 13.00 – 16.00 Uhr
Do: 10.00 – 19.00 Uhr
Fr: 6.00 – 12.00 Uhr
Sa: 8.00 – 20.00 Uhr

www.vlexx.de

Folgen Sie uns

Herausgeber: vlexx GmbH . Mombacher Straße 36 . 55122 Mainz

Hinweis zu Baustellen
Informationen über aktuelle Baustellen und 
Fahrplanabweichungen finden Sie online unter: 
www.vlexx.de/fahrplanabweichungen

3 / 3


